4,
An-Nisa: 59,65,80; Q.S.5,Al-Maidah:92;Q.S.59,Al-Hasyar:7.Demikian juga penjelasan
dari Nabi SAW, di antaranya: Aku tinggalkan pada kamu dua perkara yang kamu tidak
akan sesat selama kamu berpegang teguh kepada keduanya, yaitu Kitab Allah (Alquran)
dan Sunnah Nabi-Nya (Hadis). (Riwayat Malik). Lihat Imam Malik, AlMuwatta, Ed.
Sa'id al-Lahham (Beirut: Dar al-Fikr, 1409 H 1989 M), hlm.602; Ketahuilah,
sesungguhnya aku diberi Kitab (Alquran) dan yang sama dengannya (yaitu Hadis).
(Riwayat Abu Dawud). Lihat Abu Dawud, Sunan Abu Dawud (Beirut: Dar al-Fikr, 1414
H / 1994 M), juz 4, hlm.204.

3 Q.S. As-Saba‟ ayat: 38.

4 Q.S. Al-Anbiya ayat: 107.